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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

30/06/2024 31/07/2024

Descripcion

Activos

2,034,847,461.31 2,927,481,484.71Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,311,662,247.63 5,698,659,422.73         A valor razonable con cambios en resultados

     626,157.23       14,560.02         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

1,017,576,984.92 1,009,350,647.84         A costo amortizado

 538,194,319.82  363,105,815.38Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Deudores por intermediación

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

   1,405,735.08   19,012,254.12Otras cuentas por cobrar

  20,650,790.03   22,803,524.67Impuestos pagados por anticipado

           0.00            0.00Impuestos Diferidos

   2,000,564.22    2,000,564.22Inversiones en Sociedades

 118,004,501.96  121,365,897.66Activos Intangibles

  82,567,704.37   81,261,884.07Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

  17,079,941.63   16,801,492.68Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

10,144,616,408.20 10,261,857,548.10TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Al Al

30/06/2024 31/07/2024

Descripcion

   Pasivos

   

   Pasivos Financieros

 166,813,537.11  126,816,974.85     A valor Razonable

           0.00      441,900.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00      449,323.98         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

7,464,945,652.71 7,290,716,329.43   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

  38,304,891.51  211,892,352.39   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

   1,012,897.16    2,051,597.24   Otras cuentas por pagar

 152,772,057.14  121,158,085.71   Provisiones

 122,634,380.56  140,539,901.68   Acumulaciones y otras obligaciones

           0.00            0.00   Arrendamientos

           0.00            0.00   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

   

--------------------------------- ---------------------------------   

7,946,483,416.19 7,894,066,465.28   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------   

   

   Patrimonio

1,200,000,000.00 1,200,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  40,000,000.00   40,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reservas de capital

 512,896,829.85  512,896,829.85   Resultados acumulados

 445,236,162.16  614,894,252.97   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------   

2,198,132,992.01 2,367,791,082.82   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

10,144,616,408.20 10,261,857,548.10TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS  (Modelo 2022) 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2024 Desde el 01/01/2024

Hasta  el 30/06/2024 Hasta  el 31/07/2024

Descripcion

   Resultado por instrumentos financieros

1,055,836,255.59 1,266,037,784.61   A valor Razonable

     451,726.81     -601,770.40   A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

-210,049,332.48 -251,077,362.54   A costo Amortizado

--------------------------------- ---------------------------------   

 846,238,649.92 1,014,358,651.67   Total resultados por instrumentos financieros

--------------------------------- ---------------------------------   

   

   Ingresos por servicios:

           0.00            0.00   Ingresos por administracion de cartera

   5,383,265.86    6,870,266.57   Ingresos por custodia de valores

  18,883,036.76   36,570,496.76   Ingresos por asesorias financieras

           0.00            0.00   Otros Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------   

  24,266,302.62   43,440,763.33    Total Ingresos por servicios

--------------------------------- ---------------------------------   

   Resultado por intermediacion

  12,061,059.01   12,345,569.42   Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

 -18,210,731.16  -21,376,586.79   Gastos por comisiones y servicios

           0.00            0.00   Otras Comisiones

--------------------------------- ---------------------------------   

  -6,149,672.15   -9,031,017.37   Total Resultados por intermediacion

--------------------------------- ---------------------------------   

   Gastos por financiamiento

           0.00            0.00   Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

    -789,866.46     -808,053.33   Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera

           0.00            0.00   Gastos por arrendamientos

--------------------------------- ---------------------------------   

    -789,866.46     -808,053.33   Total, gastos financieros

--------------------------------- ---------------------------------   

-285,133,880.42 -335,065,892.16   Gastos de administracion y Comercializacion

--------------------------------- ---------------------------------   

   Otros resultados

  18,783,452.48   22,010,514.21   Reajuste y diferencia de cambio

           0.00            0.00   Resultado de inversiones en sociedades

-151,978,823.83 -120,010,713.38   Otros ingresos (Gastos)

           0.00            0.00   Operaciones descontinuadas (neto)

--------------------------------- ---------------------------------

-133,195,371.35  -98,000,199.17   Total otros resultados

--------------------------------- ---------------------------------

 445,236,162.16  614,894,252.97   Resultado antes del impuesto sobre la renta

           0.00            0.00Impuesto sobre la renta

--------------------------------- ---------------------------------

 445,236,162.16  614,894,252.97UTILIDAD DEL EJERCICIO

==================== ====================
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales 

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2024 Desde el 01/01/2024

Hasta  el 30/06/2024 Hasta  el 31/07/2024

Descripcion

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 445,236,162.16  614,894,252.97   UTILIDAD DEL EJERCICIO

   

   Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   

   Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

           0.00            0.00   Revalorizacion de propiedades,planta y equipo

   

   Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

           0.00            0.00   Activos financieros a valor razonable por patrimonio

           0.00            0.00   Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

           0.00            0.00   Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

           0.00            0.00   Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

           0.00            0.00   Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

   

 445,236,162.16  614,894,252.97TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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